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Αίτημα Πληρωμής Αμοιβής x x x x x x x x

Παραστατικό/Τιμολόγιο (ΤΠΥ) x x

Βεβαίωση Προόδου Φυσικού Αντικειμένου x x x x x x x x

Μηνιαίο Φύλλο χρονοχρέωσης (έργου+συνολικό)

(timesheet + global timesheet)
x x x x x x x x

E27 - Δήλωση Ν.1256 x x x

Φορολογική ενημερότητα για Eίσπραξη χρημάτων από 

φορείς δημοσίου τομέα πλην Κεντρικής Διοίκησης (για 

ποσό αμοιβής άνω των 1.500€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

x x x x

Ασφαλιστική ενημερότητα για Είσπραξη 

Εκκαθαρισμένων Απαιτήσεων ποσού άνω των 3.000€ 

ανά εκκαθαρισμένη απαίτηση 

(για ποσό αμοιβής άνω των 3.000€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ)

x x x x

Άδεια άσκησης πρόσθετου έργου επ' αμοιβή, σύμφωνα με το 

άρθρο 31 του ν. 3528/2007

Ενημέρωση άσκησης ερευνητικού έργου επ' αμοιβή, σύμφωνα 

με το άρθρο 127 του ν. 4957/2022

Βεβαίωση ότι είναι μόνιμος/η κάτοικος εξωτερικού/φορολογικής 

κατοικίας
x

Στην περίπτωση συνταξιούχου που εξαιρείται από την υποχρέωση καταβολής 

ασφαλιστικών εισφορών ή/και πόρου υπέρ e-ΕΦΚΑ, κατατίθεται στον ΕΛΚΕ ΧΠ 

η σχετική δήλωση συνδρομής των προϋποθέσεων για εξαίρεση που υπέβαλε 

στον e-ΕΦΚΑ.

Στην περίπτωση τακτικού προσωπικού φορέων/συνταξιούχων που ασκεί 

επιχειρηματική δραστηριότητα, προσκομίζονται τα δικαιολογητικά για 

ελεύθερους επαγγελματίες

Στην περίπτωση τακτικού προσωπικού ΧΠ εφαρμόζεται η απόφαση περί 

μεθοδολογίας υπολογισμού χρονοχρεώσεων και ορίων απασχόλησης

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΜΕΙΒΟΜΕΝΩΝ

x

(1 από τα 2 

ανάλογα το 

παρεχόμενο 

έργο μόνο 

για ΔΥ όχι 

για ΕΤΕΠ)
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Αίτημα Πληρωμής Αμοιβής x x x x x x x x

Παραστατικό/Τιμολόγιο (ΤΠΥ) x x

Βεβαίωση Προόδου Φυσικού Αντικειμένου x x x x x x x x

Μηνιαίο Φύλλο χρονοχρέωσης (έργου+συνολικό)

(timesheet + global timesheet)
x x x x x x x x

E27 - Δήλωση Ν.1256 x x x

Φορολογική ενημερότητα για Eίσπραξη χρημάτων από φορείς 

δημοσίου τομέα πλην Κεντρικής Διοίκησης (για ποσό αμοιβής άνω των 

1.500€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

x x x x

Ασφαλιστική ενημερότητα για Είσπραξη Εκκαθαρισμένων 

Απαιτήσεων ποσού άνω των 3.000€ ανά εκκαθαρισμένη απαίτηση 

(για ποσό αμοιβής άνω των 3.000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

x x x x

Άδεια άσκησης πρόσθετου έργου επ' αμοιβή, σύμφωνα με το άρθρο 31 του 

ν. 3528/2007

Ενημέρωση άσκησης ερευνητικού έργου επ' αμοιβή, σύμφωνα με το άρθρο 

127 του ν. 4957/2022

Βεβαίωση ότι είναι μόνιμος/η κάτοικος εξωτερικού/φορολογικής κατοικίας x

Στην περίπτωση συνταξιούχου που εξαιρείται από την υποχρέωση καταβολής ασφαλιστικών 

εισφορών ή/και πόρου υπέρ e-ΕΦΚΑ, κατατίθεται στον ΕΛΚΕ ΧΠ η σχετική δήλωση συνδρομής 

των προϋποθέσεων για εξαίρεση που υπέβαλε στον e-ΕΦΚΑ.

Στην περίπτωση τακτικού προσωπικού φορέων/συνταξιούχων που ασκεί επιχειρηματική 

δραστηριότητα, προσκομίζονται τα δικαιολογητικά για ελεύθερους επαγγελματίες

Στην περίπτωση τακτικού προσωπικού ΧΠ εφαρμόζεται η απόφαση περί μεθοδολογίας 

υπολογισμού χρονοχρεώσεων και ορίων απασχόλησης

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΠΟΡΟΥΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΜΕΙΒΟΜΕΝΩΝ

x

(1 από τα 2 

ανάλογα το 

παρεχόμενο 

έργο μόνο 

για ΔΥ όχι 

για ΕΤΕΠ)
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Αίτημα Πληρωμής Αμοιβής x x x x x x x x

Παραστατικό/Τιμολόγιο (ΤΠΥ) x x

Βεβαίωση Προόδου Φυσικού Αντικειμένου x x x x x x x x

E27 - Δήλωση Ν.1256 x x x

Φορολογική ενημερότητα για Eίσπραξη χρημάτων από φορείς δημοσίου τομέα 

πλην Κεντρικής Διοίκησης (για ποσό αμοιβής άνω των 1.500€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ)

x x x x

Ασφαλιστική ενημερότητα για Είσπραξη Εκκαθαρισμένων Απαιτήσεων ποσού άνω 

των 3.000€ ανά εκκαθαρισμένη απαίτηση 

(για ποσό αμοιβής άνω των 3.000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

x x x x

Άδεια άσκησης πρόσθετου έργου επ' αμοιβή, σύμφωνα με το άρθρο 31 του ν. 3528/2007

Ενημέρωση άσκησης ερευνητικού έργου επ' αμοιβή, σύμφωνα με το άρθρο 127 του ν. 

4957/2022

Βεβαίωση ότι είναι μόνιμος/η κάτοικος εξωτερικού/φορολογικής κατοικίας x

Στην περίπτωση συνταξιούχου που εξαιρείται από την υποχρέωση καταβολής ασφαλιστικών εισφορών ή/και πόρου 

υπέρ e-ΕΦΚΑ, κατατίθεται στον ΕΛΚΕ ΧΠ η σχετική δήλωση συνδρομής των προϋποθέσεων για εξαίρεση που 

υπέβαλε στον e-ΕΦΚΑ.

Στην περίπτωση τακτικού προσωπικού φορέων/συνταξιούχων που ασκεί επιχειρηματική δραστηριότητα, 

προσκομίζονται τα δικαιολογητικά για ελεύθερους επαγγελματίες

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝΤΑΙ 

ΑΠΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥΣ/ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΜΕΙΒΟΜΕΝΩΝ

x

(1 από τα 2 

ανάλογα το 

παρεχόμενο 

έργο μόνο 

για ΔΥ όχι 

για ΕΤΕΠ)
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Αίτημα Πληρωμής Αμοιβής x x x x x x x x

Παραστατικό/Τιμολόγιο (ΤΠΥ) x x

Βεβαίωση Παροχής Διδακτικού Έργου x x x x x x x x

E27 - Δήλωση Ν.1256 x x x

ΥΔ περί τήρησης των όρων και προϋποθέσεων πρόσθετης απασχόλησης x
x

(ΕΤΕΠ)

Φορολογική ενημερότητα για Eίσπραξη χρημάτων από φορείς 

δημοσίου τομέα πλην Κεντρικής Διοίκησης (για ποσό αμοιβής άνω των 

1.500€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

x x x x

Ασφαλιστική ενημερότητα για Είσπραξη Εκκαθαρισμένων 

Απαιτήσεων ποσού άνω των 3.000€ ανά εκκαθαρισμένη απαίτηση 

(για ποσό αμοιβής άνω των 3.000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

x x x x

Ενημέρωση άσκησης διδακτικού έργου επ' αμοιβή, σύμφωνα με το άρθρο 

127 του ν. 4957/2022

x

(για ΔΥ) 

x

(μόνο για ΔΥ 

όχι για ΕΤΕΠ)

Βεβαίωση ότι είναι μόνιμος/η κάτοικος εξωτερικού/φορολογικής κατοικίας x

Στην περίπτωση συνταξιούχου που εξαιρείται από την υποχρέωση καταβολής ασφαλιστικών 

εισφορών ή/και πόρου υπέρ e-ΕΦΚΑ, κατατίθεται στον ΕΛΚΕ ΧΠ η σχετική δήλωση συνδρομής 

των προϋποθέσεων για εξαίρεση που υπέβαλε στον e-ΕΦΚΑ.

Στην περίπτωση τακτικού προσωπικού φορέων/συνταξιούχων που ασκεί επιχειρηματική 

δραστηριότητα, προσκομίζονται τα δικαιολογητικά για ελεύθερους επαγγελματίες

Δικαίωμα απαλλαγής ΦΠΑ λόγω διδακτικού έργου παρέχεται εφόσον στη Βεβαίωση τρέχουσας 

εικόνας οντότητας/επιχείρησης περιλαμβάνεται σχετικός ΚΑΔ

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΓΙΑ ΠΜΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΜΕΙΒΟΜΕΝΩΝ


